
8 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Ministerstvo zemědělství by v příštím roce mělo 
hospodařit s 59 miliardami korun, dnes to doporučil 
sněmovní zemědělský výbor
5. 11. 2024

Tisková zpráva — V příštím roce by mělo Ministerstvo zemědělství hospodařit s 59 miliardami 
korun. Je to o 5,3 miliardy korun víc, než je v letošním rozpočtu. Návrh dnes doporučil schválit 
sněmovní zemědělský výbor, a to všemi přítomnými poslanci, tedy i opozice. O tomto návrhu dále 
rozhodne Sněmovna při schvalování rozpočtu na rok 2025.

„Jsem rád, že návrh rozpočtu Ministerstva zemědělství schválil po detailní diskuzi 
zemědělský výbor hlasy všech patnácti členů, včetně opozičních. Při jeho sestavování 
jsme se snažili zohlednit všechny priority a aktuální výzvy, které v našem resortu 
musíme řešit, tedy i opravy vodohospodářských staveb po povodních a budování 
nových protipovodňových opatření. Stejně tak v rozpočtu myslíme na pokračování 
obnovy našich lesů, investice do pozemkových úprav nebo modernizaci zemědělství 

a potravinářství. Počítáme také s programy, které budou zaměřené na malé obce a určené například na čistírny 
odpadních vod nebo kanalizace a vodovody,“ řekl ministr zemědělství Marek Výborný (KDU-ČSL).odpadních vod nebo kanalizace a vodovody,“ řekl ministr zemědělství Marek Výborný (KDU-ČSL).odpadních vod nebo kanalizace a vodovody,“

Nejvýznamnější podíl rozpočtu tvoří výdaje na podporu agropotravinářského sektoru ve výši 42,7 mili-
ardy korun, z toho je 36,3 miliardy na společnou zemědělskou politiku a 3,7 miliardy na národní pod-
půrné programy do zemědělství. 

    Pokračování : str. 10


